



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: NOVEMBRO

Processo nº 0001762-76.2023

Serviços de Legenda para surdos e ensurdecidos (LSE) e audiodescrição (AD).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Legenda - para Surdos e Ensurdecidos (LSE), incluindo profissional, equipamentos e softwares necessários.(Eventos ao			Unidade: HR	Quantidade: 200
Total:			R\$ 250,07	R\$ 50.014,00
Item 2: Legenda - para Surdos e Ensurdecidos (LSE), incluindo profissional, equipamentos e softwares necessários.(Eventos			Unidade: MIN	Quantidade: 6.000
Total:			R\$ 14,99	R\$ 89.940,00
Item 3: Audiodescrição (AD) - incluindo profissional, equipamentos e softwares necessários (Eventos ao vivo).			Unidade: HR	Quantidade: 200
Total:			R\$ 281,33	R\$ 56.266,00
Item 4: Audiodescrição (AD) - incluindo profissional, equipamentos e softwares necessários (Eventos gravados previamente).			Unidade: MIN	Quantidade: 6.000
Total:			R\$ 23,23	R\$ 139.380,00
Item 5: Audiodescrição (AD) - Imagens estáticas.			Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:			R\$ 126,00	R\$ 25.200,00
Total Geral:			R\$ 360.800,00	

Processo nº 0001575-68.2023

Contratação de serviço de suporte técnico e atualização para a solução de rede sem fio..

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviço de suporte técnico e atualização para a solução de rede sem fio			Unidade: UN	Quantidade: 1,0
Total:			R\$ 42.908,08	R\$ 42.908,08
Total Geral:			R\$ 42.908,08	

Processo nº 0002943-15.2023

Aquisição de Equipamentos Odontológicos

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
--	---------------------	---------------------------	-----------------------	---------------------

Item 1: Cadeira Odontológica	Unidade: UN	Quantidade: 01
Total:	R\$ 30.798,80	R\$ 30.798,80
Item 2: Bomba à Vacuo	Unidade: UN	Quantidade: 01
Total:	R\$ 4.320,69	R\$ 4.320,69
Item 3: Compressor Odontológico	Unidade: UN	Quantidade: 01
Total:	R\$ 4.795,94	R\$ 4.795,94
Total Geral:	R\$ 40.015,43	

Processo nº 0005158-61.2023

Fornecimento e entrega de material bibliográfico impresso.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Contratação de empresa especializada para fornecimento de livros (Maior Desconto Percentual).			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			16,60%	16,60%
Total Geral:	16,60%			

Processo nº 0005157-76.2023

Contratação de empresa especializada para fornecimento de recarga de gás (GLP), para o TRE/ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Fornecimento de Gás para cartórios e Sede do TRE-ES			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 4.320,00	R\$ 4.320,00		
Total Geral:	R\$ 4.320,00			

Processo nº 0005155-09.2023

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de controle de pragas e vetores urbanos (Dedetização: Desinsetização; Desratização; Descupinização).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Desinsetização.			Unidade: UN	Quantidade: 82
Total:			R\$ 181,08	R\$ 14.848,56
Item 2: Desratização.			Unidade: UN	Quantidade: 82
Total:			R\$ 176,06	R\$ 14.436,92
Item 3: Descupinização.			Unidade: UN	Quantidade: 82

Total:	R\$ 171,17	R\$ 14.035,94
Total Geral:	R\$ 43.321,42	

Processo nº 0005165-53.2023

Confecção de carimbos automáticos

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: carimbo			Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:	R\$ 26,80	R\$ 1.608,00		
Item 2: carimbo			Unidade: UN	Quantidade: 40
Total:	R\$ 32,10	R\$ 1.284,00		
Total Geral:	R\$ 2.892,00			

Processo nº 0005505-94.2023

Contratação de seguro para os Edifícios Sede e Anexo do TRE-ES e para o imóvel que abriga o Cartório da 06ª Zona Eleitoral e o Almoxarifado do TRE-ES no município de Colatina.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Seguro para os Imóveis da Sede e Anexo do TRE-ES.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 5.001,74	R\$ 5.001,74		
Item 2: Seguro para o Imóvel da 6ª ZE.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 673,44	R\$ 673,44		
Total Geral:	R\$ 5.675,18			

Processo nº 0005172-45.2023

Fornecimento de Água Mineral, sem gás, acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros, retornáveis, sob demanda, com serviço de entrega - 6ª ZE - Colatina.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Fornecimento de Vasilhames para acondicionamento de Água mineral, capacidade para 20L, e, sob demanda, de Água			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 690,00	R\$ 690,00		
Total Geral:	R\$ 690,00			

Processo nº 0006284-49.2023

Demanda de Equipamentos de TIC - Microcomputador, tipo Desktop, com Monitor

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Microcomputador - Conforme Termo de Referência.			Unidade: UN	Quantidade: 178

Total:	R\$ 6.530,98	R\$ 1.162.514,44
Total Geral:	R\$ 1.162.514,44	

Processo nº 0001820-79.2023

Confecção de Medalhas.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Medalha			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:	R\$ 607,50	R\$ 12.150,00		
Total Geral:	R\$ 12.150,00			